§ 13.- Se ha preguntado, si se entiende que cuando la res cerril ha sido herida, de modo que pueda ser cogida, es tuya desde luego. A algunos pareció que era tuya inmediatamente, y que se reputaba tuya

qui, desinere tuam esse et rursus fieri occupantis. Alii non aliter putaverunt tuam esse, quam si ceperis. Sed posteriorem sententiam nos confirmamus, quia multa accidere solent, ut eam non capias.

§ 14.- Apium quoque natura fera est. Itaque quae in arbore tua considerint, antequam a te alveo includantur, non magis tuae esse intelleguntur, quam volucres quae in tua arbore nidum ficerint: ideoque si alias eas incluserit, is earum dominus erit. Favos quoque si quos hae fecerint, quilibet eximere potest. plane integra re, si provideris ingredientem in fundum tuum, potes eum iure prohibere, ne ingrediantur. examen quod ex alveo tuo evolaverit eo usque tuum esse intellegitur donec in conspectu tuo est nec difficilis eius persecutio est: alioquin occupantis fit.

§ 15.- Pavonum et columbarum fera natura est. nec ad rem pertinet, quod ex consuetudine avolare et revolare solent: nam et apes idem faciunt, quarum constat feram esse naturam: cervos quoque ita quidam mansuetos habent, ut in silvas ire et redire soleant, quorum et ipsorum feram esse naturam nemo negat. In his autem animalibus, quae ex consuetudine abire et redire solent, talis regula comprobata est, ut eo usque tua esse intellegantur, donec animum revertendi habeant: Nam si revertendi animum habere desierint, etiam tua esse desinunt et fiunt occupantium. Revertendi autem animum videntur desinere habere, cum revertendi consuetudinem deseruerint.

§ 16.- Gallinarum et anserum non est fera natura idque ex eo possumus intellegere, quod aliae sunt gallinae quas feras vocamas, item alii anseres quos feros appellamus. Ideoque si anseres tui aut gallinae tuae aliquo casu turbati turbatae evolaverint, licet conspectum tuum effugerint, quocumque tamen loco sint, tui tuae esse intelleguntur: Et qui lucrandi

the case, and that it is to be considered yours as long as you follow it; but that if you desist from following it, it ceases to be yours, and becomes the property of the first occupant. Others hold that it is not yours until you have actually seized it, and We confirm the last opinion because many things may occur to prevent you from seizing it.

§ 14.- Bees are also wild by nature. Therefore, if they settle upon your tree, they are not understood to be your property until you have enclosed them in a hive, any more than birds which have made a nest in your tree; and for this reason if anyone else shuts them up in a hive he will become their owner, and anyone else can remove their honeycombs if they have made any. It is certain that if you see a person entering upon your land before anything has been touched, you have a legal right to forbid him to enter. A swarm of bees which has escaped from your hive is understood to be yours as long as you can see it and the pursuit of the same is not difficult; otherwise, it becomes the property of the first occupant.